facerent, et totum ipsum planum pastenarent, Arbores et vites de vono vitineo exsurerent et in ipso monte pastenarent abellane sicut ipsa carta continet et alia continebat in qua subscripti erant ademarius notarius et alderius notarius. et cum fuerat hostensa suprascriptus dominus noster princeps concesserat suprascriptis germanis sergius et iohannes suprascripta terra per

suprascriptas fines ad faciendum ex ea quod volerent; cupiebant tollere ipsis matri et filii illud quod per suprascriptam cartam ipsi iohanni traditum fuerat ex ipsa terra. illi autem noluerunt eis illud remittere. et altercationem exinde inter se habuerunt, et sicut utrumque convenerat ipsa selecta cum voluntate suprascriptorum filiorum suorum in quorum mundum erat cum quorum boluntate omnia que in hac carta scripta et scrivenda sunt fecerat, reddiderat eisdem germanis suprascriptam cartam ad faciendum ex ea illi et eorum heredes quod volerent. et illis pro taliter tradiderunt ipsi selecte integrum illud de suprascripta terra quantum ipsi iohanni traditum fuerat, sicut suprascripta carta continebat, cum bice de ipsa via, ea ratione ut usque completi duodecim anni integrum illud essent in potestate ipsorum matri et filii et eorum heredum tenendum et dominandum, foveas et omnes suas utilitates iuxta ratione ibi facerent, et redditum ibi ficerent et ibi residerent et havitarent aut hominem ad havitandum ibi mitterent. et alia sicut ipsa carta continet in qua propriis meis manibus testatus sum. Ipsum vero preceptum est continente. In nomine sancte et individue trinitatis. gisulfus divina favente clementia langobardorum gentis princeps. Nostras ad deum tendere preces confidimus, si dignas petitiones nostrorum fidelium non contemnimus et eosdem fideles nostro beneficio nobis fore credimus fideliores et in nostro servitio promptiores et ceteros ea que benefecerimus arbitratos fidelius nostris obedire preceptis. Idcirco per interventum domne gemme principis hic memorare genetricis nostre concedimus vobis sergio et iohanni germanis filiis quondam maraldi integrum terram cum arbusto foris hac civitate in loco mitiliano ubi fanum dicitur pertinente nostro sacro palatio et eam retinet selecta vidua que fuerat uxor iohanni zito de eodem loco havitatore. et integras omnes res quas petrus filius quondam leonis greci habuit in suprascripto loco mitiliano et per fines et vocabula et pertinentia ipsius loci tam in montibus quam et in planis cum omnibus que intra ipsam terram et iamdictas res sunt cunctisque eius pertinentiis et cum bice de viis suis, eo quod ipsi petrus foris provincia fugere temptavit et res eius infiscate sunt, ea ratione ut totum et integrum illud quod vobis, sicut suprascriptum est, concedimus, semper sit in potestate vestra et heredum vestrorum. et liceat vos et vestri heredes de eo facere quod volueritis. et neque a nostris iudicibus, comitibus, castaldeis, neque a quibuscumque actoribus nostre reipublice quolibet tempore vos et vestri heredes habeatis ex hoc quod vobis, sicut suprascriptum est, concedimus, aliquam contrarietatem; Set in perpetuum illud vos et vestri heredes [Page 255]